

課税限度額到達の所得金額等

医療保険分

(単位:円)

区 分	改定前	改定後	増 減
所得割額	5.35	5.35	0.00
均等割額	22,500	22,500	0
課税限度額	520,000	540,000	20,000
基礎控除	330,000	330,000	

(単位:円)

区 分		所 得 金 額			
		1人世帯	2人世帯	3人世帯	4人世帯
改定前	52万円到達	9,629,066	9,208,505	8,787,944	8,367,384
改定後	54万円到達	10,002,898	9,582,337	9,161,776	8,741,215
増 減		373,832	373,832	373,832	373,831

(単位:円)

区 分		給 与 収 入			
		1人世帯	2人世帯	3人世帯	4人世帯
改定前	52万円到達	11,925,333	11,482,637	11,039,942	10,597,247
改定後	54万円到達	12,318,840	11,876,145	11,433,449	10,990,753
増 減		393,507	393,508	393,507	393,506

後期高齢者
支援金分

(単位:円)

区 分	改定前	改定後	増 減
所得割額	1.85	1.85	0.00
均等割額	10,900	10,900	0
課税限度額	170,000	190,000	20,000
基礎控除	330,000	330,000	

(単位:円)

区 分		所 得 金 額			
		1人世帯	2人世帯	3人世帯	4人世帯
改定前	17万円到達	8,930,000	8,340,811	7,751,622	7,162,433
改定後	19万円到達	10,011,082	9,421,892	8,832,703	8,243,514
増 減		1,081,082	1,081,081	1,081,081	1,081,081

(単位:円)

区 分		給 与 収 入			
		1人世帯	2人世帯	3人世帯	4人世帯
改定前	17万円到達	11,189,474	10,569,275	9,946,247	9,291,593
改定後	19万円到達	12,327,455	11,707,255	11,087,056	10,466,857
増 減		1,137,981	1,137,980	1,140,809	1,175,264

※限度到達金額は、各世帯ごとに、28年度の税率で計算した場合に限度額に達する所得及び給与収入の金額である。
※この所得及び収入金額以上の世帯は、限度額超過世帯となる。